⁹ Sap. 5, 21. — Seq. locus est Ps. 91, 5; tertius est Ps. 103, 24.

¹⁰ H O et haec *consideratio est altior*.

Prologue 1 ff. and p. VI, ch. 1. — The words *that is by prior . . . and more ignoble* are omitted (and this is sufficiently probable) by most of the codices, among which are B P, but not A. Below this the Vatican edition omits *sublimity and dignity* [sublimitatem et dignitatem]; at the words *the immensity of His wisdom* [immensitatem sapientiae] G K L M N insert *show* [ostendit].

⁸ Prov. 22:17: Incline Thy ear and hear the words of the wise; rouse (your) heart to My doctrine. — Below this in place of *the whole* [totus] the editions and very many codices have *the universal* [universus], and in place of *rise together* [consurgat] C and editions 1, 2, have *rise up* [insurgat].

⁹ Wis. 5:21. — The following citation is Ps. 91:5, the third is Ps. 103:24.

¹⁰ H O have *and this consideration is higher* [et haec consideration est altior].

P. 300

manuduci ad contemplandum Deum in cunctis creaturis, quae ad mentem nostram intrant per corporales sensus.

2. Notandum igitur, quod iste mundus, qui dicitur *macrocosmus*, intrat ad animam nostram, quae dicitur *minor mundus*,¹ per portas quinque sensuum, secundum ipsorum sensibilibus *apprehensionem*, *oblectationem* et *diiudicationem*. — Quod patet sic: quia in eo quaedam sunt *generantia*, quaedam *generata*, quaedam *gubernantia* haec et illa. *Generantia* sunt corpora simplicia, scilicet corpora caelestia et quatuor elementa. Nam ex elementis per virtutem lucis conciliantis contrarietatem elementorum in mixtis habent generari et produci, quaecumque generantur et producuntur per operationem virtutis naturalis. — *Generata* vero sunt corpora ex elementis composita, sicut mineralia, vegetabilia, sensibilia et corpora humana.² — *Regentia* haec et illa sunt substantiae spirituales sive *omnino coniunctae*, ut sunt animae brutales, sive *coniunctae separabiliter*, ut sunt spiritus rationales, sive *coniunctae inseparabiliter*, ut sunt spiritus caelestes, quos philosophi *Intelligentias*, nos *Angelos* appellamus. Quibus secundum philosophos competit movere corpora caelestia, ac per hoc eis attribuitur *administratio universi*, suscipiendo a prima causa, scilicet Deo, virtutis influentiam, quam refundunt secundum opus gubernationis, quod respicit rerum consistentiam naturalem. Secundum autem theologos attribuitur eisdem regimen universi secundum imperium summi Dei quantum ad *opera reparationis*, secundum, quae dicuntur *administratorii spiritus*, *missi propter eos qui hereditatem capiunt salutis*.³